[image: image1.emf]http://admshegolek.ru/novosti - i - sobytiya - 3/postanovleniya/1701 - ob - utverzhdenii - polozheniya - o - poryadke - raskhodovaniya - sredstv - rezervnogo - fonda - administratsii - shchegolyanskogo - selsoveta - belovskogo - rajona - kurskoj - oblasti   АДМИНИСТРАЦИЯ     ЩЕГОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   БЕЛОВСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от     17  августа   2016 года   №  64      Об утверждении положения о порядке   расходования средств резервного фонда   администрации   Щеголянского сельсовета  Беловского  района   Курской области     В соотв етствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  статьей 10 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Собрания   депутатов Щеголянского сельсовета  Беловского района Курской области от  03  октября  201 7  года №  1 4/ 30  Администрация  Щег олянского сельсовета  Беловского  района  Курской области    ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств  резервного фонда Администрации  Щеголянского сельсовета  Беловского района  Курской области  (далее Положение).   2. А министрац ии  Щеголянского сельсовета  Беловского района Курской  области обеспечить финансирование расходов из резервного фонда   администрации   Щеголянского   Беловского района Курской области в соответствии с  Положением, утвержденным настоящим постановлением и распоряже ниями  администрации   Щеголянского   сельсовета  Беловского района о выделении средств  из резервного фонда.   3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации  Щеголянского сельсовета  Беловского района  Курской области осуществляется    администр аци ей Щеголянского сельсовета  Беловского района Курской области     4. Постановление вступает в силу с о дня его подписания, подлежит  опубликованию в  сети Интернет  Администрации  Щеголянского сельсовета  Беловског о района Курской области.       Глава Щеголянского с ельсовета    Беловского район а                                                               И.В. Малахов

_1649745207.doc
http://admshegolek.ru/novosti-i-sobytiya-3/postanovleniya/1701-ob-utverzhdenii-polozheniya-o-poryadke-raskhodovaniya-sredstv-rezervnogo-fonda-administratsii-shchegolyanskogo-selsoveta-belovskogo-rajona-kurskoj-oblasti

		АДМИНИСТРАЦИЯ

 ЩЕГОЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

		от    17 августа  2016 года

		 № 64

		Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда

администрации  Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 03 октября 2017 года № 14/30 Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области  (далее Положение).

2.Аминистрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области обеспечить финансирование расходов из резервного фонда администрации  Щеголянского Беловского района Курской области в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением и распоряжениями администрации  Щеголянского сельсовета Беловского района о выделении средств из резервного фонда.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области осуществляется  администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в сети Интернет Администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области.

Глава Щеголянского сельсовета

 Беловского района                                                             И.В. Малахов

Утверждено

постановлением администрации  Щеголянского сельсовета Беловского района

Курской области 17.08.2016г. №64

Положение

о порядке расходования средств резервного фонда администрации Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области

1.Настоящее положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 10 Положения о бюджетном процессе, утвержденного решением Собрания Депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района Курской области от 3 октября 2017 года № 14/30 и устанавливает порядок выделения и использования средств резервного фонда администрации Щеголянского сельсовета  Беловского района Курской области.

2.Размер резервного фонда Администрации Щеголянского сельсовета Беловского  о местном бюджете на соответствующий год и плановый период и не может превышать 3% утвержденного объема расходов.
района Курской области Курской области устанавливается решением Собрания депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района

3. Курской области учитываются в расходной части бюджета муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района  Курской области и используются на финансирование:
 района  ассигнования резервного фонда Администрации Щеголянского сельсовета Беловского Бюджетные

проведения аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имеющих место в текущем финансовом году и плановом периоде;

участия администрации Щеголянского сельсовета Беловского  в мероприятиях, проводимых в других регионах Российской Федерации;
района

выплат разовых премий, разовой материальной помощи гражданам за заслуги перед ;
районом

приема делегаций, проведения семинаров, встреч, совещаний, выставок, конкурсов, конференций, симпозиумов;

мероприятий, связанных с выездом представителей Щеголянского сельсовета Беловского  в страны ближнего и дальнего зарубежья;
 района

других расходов и мероприятий местного значения, предусмотренных Законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" по решению Главы Администрации муниципального образования «Щеголянский сельсовет» Беловского района Курской области.

4. Средства резервного фонда выделяются на основании распоряжения главы администрации Щеголянского сельсовета Беловского района, в котором указывается сумма ассигнований и их целевое назначение.

5. Распоряжение Главы администрации Щеголянского сельсовета Беловского  Курской области .
 района  Курской области с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит администрация Щеголянского сельсовета Беловского  района  Курской области о выделении средств из резервного фонда администрации Щеголянского сельсовета Беловского  района

6. Подразделения администрации и организаций Щеголянского сельсовета Беловского  Курской области, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в администрацию , документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости - заключения комиссии, экспертов и т.д.
 района

8. Средства из резервного фонда администрации Щеголянского сельсовета Беловского  Курской области выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций только местного уровня.
 района

9.Органы местной администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в управление финансов подробный отчет об использовании этих средств по форме, устанавливаемой  администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района.

10.Администрация Щеголянского сельсовета Беловского района ежеквартально информирует Собрание  депутатов Щеголянского сельсовета Беловского района о расходовании средств резервного фонда.

11. Контроль над целевым использованием средств резервного фонда осуществляет  администрацией Щеголянского сельсовета Беловского района.

		Глава Щеголянского сельсовета

Беловского района

		И.В. Малахов